
 

Comune di Serramanna 
Provincia del Medio Campidano 

 
Via Serra n. 40 – 09038 – Serramanna (VS) 

TEL. 0709132001 – FAX 0709137419 
P. Iva: 01026810927 – C. F.: 82001070927 

serramanna@comune.serramanna.ca.it 
protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it 

www.comune.serramanna.ca.it  

AREA TECNICA 
Servizio Lavori Pubblici 

pec: area.tecnica@pec.comune.serramanna.ca.it 
 

Responsabile Area: Dott. Ing. Giuseppina ATZORI – Tel. 0709132034 – e.mail: g.atzori@comune.serramanna.ca.it 
Pagina 1 di 4 

 
 

 

AVVISO PUBBLICO  
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORNITURA DI 
GEOTESSILE NON TESSUTO  DA 300 gr/mq  

 

SI RENDE NOTO 
 
Che questo Comune ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 intende 
richiedere ai soggetti fornitori di GEOTESSILE NON TESSUTO  DA 300 gr/mq una 
manifestazione d’interesse ad avanzare offerte economiche per la fornitura di quanto 
previsto in seguito.  
Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è 
finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 
partecipazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante, nel 
rispetto dei principi di economicità, non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza.  
Non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito. 
Il presente avviso non è vincolante per il Comune di Serramanna. 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Comune di Serramanna via Serra – 09038 Serramanna VS  
Pec protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it 
Ogni chiarimento relativo alla manifestazione d’interesse potrà essere richiesto all’Area 
Tecnica tel. 0709132010/0709132018 – g.atzori@comune.serramanna.ca.it 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016 il responsabile del procedimento è l’ing. Giuseppina 
Atzori tel. 0709132010 – mail g.atzori@comune.serramanna.ca.it 
 
OGGETTO E IMPORTO DELLA FORNITURA 
Il Comune di Serramanna intende acquistare GEOTESSILE NON TESSUTO  DA 300 
gr/mq per l’importo massimo di € 3.000,00 oltre l’IVA di legge. 
Verrà riconosciuta comunque la sola fornitura effettivamente acquisita. 
 
REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE  
Possono partecipare al seguente avviso tutti i soggetti di cui all’art. 45 del d.lgs 50/2016 
che non ricorrono nei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs 50/2016 ed in possesso 
dei requisiti di cui all’art. 83 commi 1,3,4 e 6 che forniscono i materiale in oggetto. 

mailto:serramanna@comune.serramanna.ca.it�
mailto:g.atzori@comune.serramanna.ca.it�
mailto:protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it�
mailto:g.atzori@comune.serramanna.ca.it�


 

Comune di Serramanna 
Provincia del Medio Campidano 

 
Via Serra n. 40 – 09038 – Serramanna (VS) 

TEL. 0709132001 – FAX 0709137419 
P. Iva: 01026810927 – C. F.: 82001070927 

serramanna@comune.serramanna.ca.it 
protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it 

www.comune.serramanna.ca.it  

AREA TECNICA 
Servizio Lavori Pubblici 

pec: area.tecnica@pec.comune.serramanna.ca.it 
 

Responsabile Area: Dott. Ing. Giuseppina ATZORI – Tel. 0709132034 – e.mail: g.atzori@comune.serramanna.ca.it 
Pagina 2 di 4 

 
 

 
MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 
Gli operatori economici interessati, ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. p del d.lgs 50/2016, 
che intendono essere consultati per partecipare alla procedura in oggetto, dovranno 
presentare apposita istanza indirizzata al Comune di Serramanna - Area Tecnica presso 
l’Ufficio  Protocollo comunale, sito in via Serra Serramanna VS  con qualsiasi mezzo di 
spedizione, o in alternativa a mezzo pec all’indirizzo 
protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it non più tardi delle ore 18,00 del giorno  24 
novembre indicando nell’oggetto: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORNITURA DI 
GEOTESSILE NON TESSUTO  DA 300 gr/mq 
 
La domanda sarà costituita, pena l’esclusione) dall’istanza di partecipazione debitamente 
sottoscritta dal legale rappresentante (modello A) e da fotocopia di un valido documento 
di riconoscimento (fronte/retro) del soggetto sottoscrittore. 
 
FASI DELLA PROCEDURA  
L’appalto sarà aggiudicato mediante affidamento diretto secondo le seguenti fasi: 

a) Ricezione delle manifestazione d’interesse; 
b) Richiesta di preventivo agli operatori economici 
c) Aggiudicazione della fornitura secondo il criterio del minor prezzo in base all’art. 36 

del d.Lgs 50/2016 
 

CRITERI E MODALITA’ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
La stazione appaltante individuerà fra coloro che hanno manifestato interesse ed abbiano 
presentato regolare documentazione 5 soggetti (se sussisteranno in tal numero aspiranti 
idonei) secondo i principi di rotazione, trasparenza e parità di trattamento che saranno 
invitati a presentare offerta/preventivo. 
Qualora i soggetti che hanno manifestato interesse siano inferiori a 5  si procederà a 
richiede il preventivo/offerta a tutti i richiedenti. 
L’Amministrazione, qualora i richiedenti siano inferiori  a cinque si riserva la facoltà di 
implementare il numero degli operatori economici da invitare con altri operatori idonei che 
non hanno presentato manifestazione d’interesse. 
Si precisa che qualora il richiedente sia solo uno l’Amministrazione potrà a suo 
insindacabile giudizio invitare l’unico richiedente. 
 
La richiesta di preventivo verrà inviata a mano o mezzo PEC e il RUP assegnerà ai soggetti 
invitati un termine per la presentazione del preventivo non inferiore a tre  giorni lavorativi. 
 
Si precisa che tale indagine di mercato ha fini esplorativi per individuare fornitori da 
invitare alla procedura di cui all’oggetto. Gli operatori economici non potranno vantare 
alcun diritto in ordine all’eventuale partecipazione alla procedura, né titolo, pretesa, 
preferenza o priorità in ordine all’affidamento della fornitura. 

mailto:serramanna@comune.serramanna.ca.it�
mailto:g.atzori@comune.serramanna.ca.it�
mailto:protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it�


 

Comune di Serramanna 
Provincia del Medio Campidano 

 
Via Serra n. 40 – 09038 – Serramanna (VS) 

TEL. 0709132001 – FAX 0709137419 
P. Iva: 01026810927 – C. F.: 82001070927 

serramanna@comune.serramanna.ca.it 
protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it 

www.comune.serramanna.ca.it  

AREA TECNICA 
Servizio Lavori Pubblici 

pec: area.tecnica@pec.comune.serramanna.ca.it 
 

Responsabile Area: Dott. Ing. Giuseppina ATZORI – Tel. 0709132034 – e.mail: g.atzori@comune.serramanna.ca.it 
Pagina 3 di 4 

 
 

 
 
PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO 
Il presente avviso è pubblicato sul  sito Internet e nell’albo pretorio del Comune di 
Serramanna. 

Serramanna  14/11/2016                                                                                                      

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                             Ing. Giuseppina Atzori  

mailto:serramanna@comune.serramanna.ca.it�
mailto:g.atzori@comune.serramanna.ca.it�


 

Comune di Serramanna 
Provincia del Medio Campidano 

 
Via Serra n. 40 – 09038 – Serramanna (VS) 

TEL. 0709132001 – FAX 0709137419 
P. Iva: 01026810927 – C. F.: 82001070927 

serramanna@comune.serramanna.ca.it 
protocollo@pec.comune.serramanna.ca.it 

www.comune.serramanna.ca.it  

AREA TECNICA 
Servizio Lavori Pubblici 

pec: area.tecnica@pec.comune.serramanna.ca.it 
 

Responsabile Area: Dott. Ing. Giuseppina ATZORI – Tel. 0709132034 – e.mail: g.atzori@comune.serramanna.ca.it 
Pagina 4 di 4 

 
 

 

 

ALLEGATO A 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORNITURA DI 

GRANIGLIA DI CAVA DI ORIGINE CALCAREA   
 

AL COMUNE DI SERRAMANNA  
AREA TECNICA  
VIA SERRA  
09038 SERRAMANNA  

 
 

Il sottoscritto _________________________________________________________________________ 
nato il _____________________________a ________________________________________________ 
Residente a______________________________________ Via _____________________________ n°  
In qualità di   _________________________________________________________________________ 
Della ditta__________________________________con sede in    _______________________________ 
Via____________________________________ n° _____________ Cap. _________________con codice 
fiscale      ________________________________ con partita IVA  ______________________________  
pec________________________ 

CHIEDE 
 

Di essere invitato alla procedura in oggetto  
. 

A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali 
previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 
ivi indicate, 

DICHIARA 
 

Di non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs 50/2016 e di essere in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 83 commi 1,3,4 e 6. 
Di essere a conoscenza e di accettare che la presente richiesta non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo il Comune di Serramanna, il quale si riserva di poter interrompere in qualsiasi 
momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa. 

 
Il legale rappresentante 

……………………………………….. 
(firma , timbro del dichiarante e 
copia documento d’identità) 

 

mailto:serramanna@comune.serramanna.ca.it�
mailto:g.atzori@comune.serramanna.ca.it�

